
Infolinka IDSOK    588 88 77 88  
po–pá 5:00–22:30, mimo víkendy a dny pracovního klidu

BEZBARIÉROVÉ 
CESTOVÁNÍ

V IDSOK

www.idsok.czeshop.idsok.czwww.CestujOK.cz

Přeprava osob na linkách MHD Hranice (v zóně 
61) je pro všechny kategorie cestujících bez-

platná. Na těchto linkách MHD  je stanoveno 
dovozné za přepravu nadrozměrných zavaza-

del a za psa.

V MHD Olomouc (v zóně 71) je doprava zdarma 
také pro jednu osobu doprovázející dítě do  
3 let (tj. do dne předcházejícího dni jeho  
3. narozenin), která se prokáže občanským 
průkazem dítěte, cestovním pasem dítěte 
nebo průkazem dítěte do 3 let vystaveným 
dopravcem nebo průkazem pojištěnce dítěte. 

CESTOVÁNÍ VLAKEM 

Cestující se zdravotním postižením mají 
výrazné slevy pro cestování vlakem. 

Zvláštní jízdné pro držitele průkazu ZTP nebo 
ZTP/P

Držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P mají nárok 
na zvláštní zvýhodněné jízdné pro cestování 
ve 2. třídě všech vlaků. Nárok na zvláštní 
jízdné se dokládá průkazem ZTP nebo ZTP/P 
(případně karty sociálních systémů s aplikací 
ZTP nebo ZTP/P).

Kromě nároku na zvláštní jízdné má držitel 
průkazu ZTP/P nárok na:

•   bezplatnou přepravu svého průvodce ve 

2. třídě

•   bezplatnou přepravu vodícího psa nevi-

domého držitele průkazu ZTP/P v 2. třídě, 
jakožto jeho průvodce,

•   bezplatnou přepravu jednoho ortopedic-

kého vozíku nebo tomu odpovídajícího kom-

penzačního prostředku,

•   bezplatnou přepravu dětského kočárku, je-li 
držitelem průkazu dítě.



V systému IDSOK se lze přepravovat:
•   převážně nízkopodlažními autobusy (více 

než 85 % autobusových spojů je nízkopod-

lažních) nebo vozidly s plošinami (dálkové 

jesenické linky),

•   nízkopodlažními železničními spoji vedenými 
jednotkami Regionova a Regiopanter 

(po předchozí objednávce lze zajistit přepravu 
na invalidním vozíku i v ostatních spojích), 

•   bezbariérovými přístupy do vozidel,

•   za zvýhodněných přepravních podmínek. 

Garantované bezbariérové 
spoje jsou v jízdním řádu 
označeny piktogramem. 

Bezbariérové spoje lze po předchozí dohodě 
zajistit  i na spojích, které nemají garantova-

nou bezbariérovost. Tuto službu ve spolupráci 
s dopravci zajišťují operátoři Infolinky IDSOK 
na tel. č. 588 88 77 88 každý pracovní den 
(mimo víkendy a státní svátky) v době od 5:00 
do 22:30. Nahlásit je třeba dostatečně dlouho 
dopředu den a konkrétní spoje, které potřebuje 
cestující zajistit bezbariérovým vozidlem.  

V Tarifních podmínkách IDSOK jsou rozlišovány 
následující skupiny:

 Invalidní důchodci
jsou osoby pobírající invalidní důchod pro inva-

liditu 3. stupně, kromě držitelů průkazu ZTP či 
ZTP/P.

 Držitelé průkazu ZTP, ZTP/P
jsou osoby těžce postižené na zdraví, kterým 
jsou poskytnuty výhody podle zvláštních 
předpisů.

 Průvodce držitele průkazu ZTP/P 
dále jen „průvodce“ je osoba doprovázející 
držitele průkazu ZTP/P při cestování veřejnou 
dopravou bez nutnosti dopomoci dalších osob. 
Průvodcem nemůže být jiný držitel průkazu 
ZTP či ZTP/P ani dítě mladší 10 let, vyjma 
průvodce nevidomého. Průvodce nevidomého 
(držitele průkazu ZTP/P) může zastávat i vodící 
pes nebo dítě mladší 10 let, které si za prů-

vodce zvolí sám nevidomý s vědomím plné 
odpovědnosti za takovou volbu.

CESTOVÁNÍ V PŘÍMĚSTSKÉ  
AUTOBUSOVÉ DOPRAVĚ A MHD
Bezplatně se přepravují:

•   děti v kočárku, přičemž kočárek s dítětem 
je přepraven taktéž bezplatně, nejedná se 
o zavazadlo,

•   děti do 6 let v doprovodu osoby starší 10 let 
s platnou jízdenkou,

•   držitelé průkazu ZTP a ZTP/P podle zvlášt-
ního právního předpisu,

•   průvodci (nebo vodící psi nevidomých) 
doprovázející držitele průkazu ZTP/P,

•   zavazadla držitele průkazu ZTP nebo 
ZTP/P, která nepřesahují rozměry povolené 
k přepravě,

•   vozíky držitelů průkazu ZTP nebo ZTP/P,
•   nákupní tašky na kolečkách.

V příměstské autobusové dopravě a MHD 
Šumperk (v zóně 1) a Zábřeh (v zóně 11) se 
bezplatně přepravují také invalidní důchodci 
(osoby invalidní ve 3. stupni). Nárok na bez-

platnou přepravu prokazují „Potvrzením pro 
slevu na jízdném pro osoby invalidní ve tře-

tím stupni“ vydaným Českou správou sociál-
ního zabezpečení a úředně vydaným platným 
identifikačním osobním dokladem, který 
obsahuje fotografii nebo digitální zpracování 
podoby, jméno a příjmení a datum narození 
cestujícího. Nárok na bezplatnou přepravu 
(i na příměstských linkách v zónách s pro-

vozem MHD) mohou prokázat též platným 
průkazem IDSOK nebo platným průkazem 
DPMO s vyznačenou kategorií invalidního 
důchodce. 

www.CestujOK.cz
Infolinka IDSOK  588 88 77 88  

po–pá 5:00–22:30, mimo víkendy a dny pracovního kliduwww.idsok.cz

www.idsok.cz


